



SÖDERTÖRN UNIVERSITY | STOCKHOLM
sh.se

2021/1

April 2021

NYHETER FRÅN INTERNATIONAL OFFICE

Enhetschef: Karin Granevi

Internationella handläggare:

Ann-Catrin Nordin – inresande utbytesstudenter
Guo Wei – utresande utbytesstudenter, Mobility Online
Hidehisa Matsumoto – MFS, övriga stipendier
Malin Ahlén – Erasmusansvarig, avtal, personalutbyte, freemovers

Internationell marknadsförare: Aydin Mammadov

Bostadssamordnare: Aibek Hakimov
Bostadsadministratör: Helena Fors

international@sh.se: avtal, personalutbyte, freemovers, stipendier
exchange@sh.se: studentmobilitet
mfs@sh.se: MFS stipendier



Nyheter från International Office

Hej och välkommen till det första nyhetsbrevet från International Office!

Det här nyhetsbrevet riktar sig till dig som är intresserad av eller arbetar med frågor som internationalisering inom utbildningsområdet. Nyhetsbrevet kommer att innehålla aktuell information som rör studentmobilitet, internationella studenter, möjligheter till internationellt samarbete, seminarier/konferenser samt länkar till extern information som rör området. Vi planerar att publicera det ca två ggr per termin. I det här nyhetsbrevet presenterar vi kort International Office, berättar om det nya Erasmusprogrammet 2021-2027 samt har med datum och deadlines för utlysningar, konferenser och aktiviteter. Om ni har kommentarer på nyhetsbrevet eller om det är något särskilt ni vill att vi tar upp i det så maila gärna oss.

International Office (IO)

IO startade som enhet för ett drygt år sedan och vi är drygt sju personer, se ovan. Vårt övergripande uppdrag är erbjuda stöd i internationaliseringsfrågor inom utbildningsområdet till Södertörns högskolas akademiska verksamhet, ledning, medarbetare, studenter och presumtiva studenter. Vi arbetar bl.a. med att:

- ge stöd till högskolans Internationaliseringsråd och rektorsråd för internationalisering, Andreas Åkerlund
- samordna avtal för mobilitetssamarbeten
- handlägga utbytesprogram och stipendier
- handlägga in- och utresande utbytesstudenter
- ge stöd till internationella studenter, bl.a. genom att samordna Orientation week i början av terminerna
- marknadsföra och rekrytera internationella studenter
- handlägga studentbostäder och ett fåtal gästforskarbostäder

Vi strävar bl.a. efter att så många studenter som möjligt ska få kännedom om de möjligheter som finns för att få en internationell erfarenhet under studierna och förhoppningsvis välja att ta del av dem. Vi sprider därför information på olika sätt och kommer gärna och berättar om utbytesmöjligheter för just era studenter - kontakta oss gärna.

Studentmobilitet

Under våren 2021 är ett mindre antal studenter på utbytesstudier, främst i Europa. På grund av UD:s avrådan från icke-nödvändiga resor, som främst gäller länder utanför Europa, har inga studenter kunnat göra fältstudier inom programmet MFS under våren. UD:s avrådan gäller t.o.m. 31 maj, men kan komma att förlängas.

När det gäller inresande utbytesstudenter så är det ett femtiotal som studerar vid högskolan under våren och av dessa är ca hälften på plats i Stockholm.

Utbytesverksamheten inför hösten är i full gång och ca 80 utresande utbytesstudenter är nominerade till högskolans partneruniversitet. IO bjuder in de utresande studenterna till möten där vi tar upp främst praktisk information. När det gäller inresande utbytesstudenter är ansökningsomgången öppen under april och det finns stort intresse från studenter att studera vid högskolan till hösten.

Försäkringar

Kammarkollegiet utkommer med reviderade villkor för försäkringen Student UT vilka börjar gälla 2021-07-01. Bland annat så kommer de nya villkoren att innebära att om UD avråder från resa till en del av ett land, så begränsas giltigheten enbart till den delen av landet. De nya försäkringsvillkoren finns här: [Kammarkollegiet Student UT](#).

Migrationsverket: ändrade krav för uppehållstillstånd

Vid ansökan om uppehållstillstånd för studier tar Migrationsverket bort tidigare krav om minst 50-procentig närvaro för campusstudier. Det innebär att undervisning kan ske på distans under tillståndstiden. Utgångspunkten är fortsatt att studenten ska vistas i Sverige för att genomföra sin utbildning. Detta omfattar utbildningar som ursprungligen skulle ha getts på campus, men som på grund av pandemin helt eller delvis kommer att ske på distans. Orsaken till lättnaden är att närvaro vid campus inte kan vara avgörande för Migrationsverkets bedömning av uppehållstillstånd för heltidsstudenter då lärosäten utifrån rådande läge anpassat sin verksamhet till nationella råd och rekommendationer.

Information för studenter: [Migrationsverket ändrar tidigare krav om närvaro vid heltidsstudier](#)

Information för lärosäten: [På webbsida för lärosäten](#)

Det nya Erasmus+ programmet 2021-2027

Det nya Erasmus+ programmet innebär några förändringar bl.a. så är det fokus på inkludering, innovation, digitalisering, hållbarhet samt synergier med andra EU-program.

Några nyheter:

- Blandad mobilitet, dvs. både virtuell och fysiskt samt kortare mobilteter på 5-30 dagar.
- Möjlighet för doktorander att åka på kortare utbyten.
- Gröna Erasmus+ med fokus på hållbart resande och extra medel för det.
- Digitala satsningar såsom Erasmus without papers där bland annat alla utbytesavtal ska digitaliseras.
- European University Initiative med strategiska samarbeten mellan universitet i flera olika europeiska länder.
- Möjlighet att söka Erasmus+ medel för samarbeten utanför Europa med start 2022.

Under april/maj anordnar Universitets- och högskolerådet (UHR) ett antal webinarier. Läs mer om nya Erasmus+ och webinarierna på UHR:s webb:

[Erasmus+, ny programperiod 2021-2027](#)

[Webinarier Erasmus+](#) (går att filtrera på "högre utbildning")

Uttlysningar, ansökningsdeadlines och aktiviteter - studenter

Vårterminen 2021

1 april – 1 maj Ansökan för inresande utbytesstudenter ht21. Under april-juni sköter IO behörighetsgranskning av de inresande utbytesstudenternas kursval. Vid behov kontaktas institutionerna för stöd med bedömning av behörighet.

25 maj – 15 juni Ansökan öppen för studenter att ansöka om utbytesplats inom Europa (Erasmus +) samt övriga världen (bilateral avtal) VT22. Länk till mer information om ansökan: [Ansökan om utbytesstudier](#)

Höstterminen 2021

23 - 24 augusti Arrival Days för inresande utbytesstudenter

25 - 27 augusti Orientation Week för inresande utbytesstudenter

Uttlysning av MFS-stipendier för läsåret 2021/2022 kommer att ske i slutet av vt21 eller i början av ht21.

Global Swede 2021

I år nomineras Golnoush Gharaee från Iran till ceremonin Global Swede på Svenska Institutet. Golnoush går andra året på masterprogrammet i Medie-och kommunikationsvetenskap och har nominerats av Anne Kaun.

Internationella studentambassadörer 2020-2022

IO har anställt två studentambassadörer som arbetar med att marknadsföra Södertörns högskola. De internationella masterstudenterna heter Dua Shala och Genius Amaraizu. Bl.a. så har de anordnat webinarier om karriärmöjligheter, skrivit artiklar och bloggar om att studera i Sverige samt svarat på frågor från presumtiva studenter.

Utlysningar, ansökningsdeadlines och aktiviteter – lärare, medarbetare

Vårterminen 2021

31 maj: Deadline för ansökningar om Erasmus+ medel för lärar-och personalutbyte för Södertörns högskolas personal. Möjligheten att åka på lärar-och personalutbyte är dock fortsatt begränsad pga. rådande reserestriktioner.

Vårterminen 2021

20 maj, kl. 12 Erasmus+ partnerskap

Mer info: [Erasmus+](#), [Erasmus partnerskap](#)

Höstterminen 2021

Preliminärt oktober Till hösten öppnar en ansökningsomgång för de som vill planera ett framtida partnerskap inom Linnaeus-Palme. Själva planeringsresorna kan genomföras under 2022.

Mer information: [Linnaeus-palme planering](#)

Kommande konferenser, seminarier och webinarier

Erasmus+ informationsmöten och ansökningsseminarier (spelas in och publiceras på UHR:s webb)

Datum: april/maj:

21 april - Erasmus+ KA131: nya medel för utomeuropeisk mobilitet, korta doktorandutbyten och den nya ansökan

28 april - Blandad mobilitet och blandade intensivprogram: nya möjligheter för studenter, doktorander och personal

4 maj - Ansökningsseminarium för Erasmus+ partnerskap: sektor skola, yrkesutbildning, högre utbildning och vuxnas lärande

12 maj - Grönt Erasmus+ och Inkluderande Erasmus+

Plats: on-line

Mer info och anmälan: [Webinarier Erasmus+](#)

Innovation through internationalisation (ACA)

Datum: 22 april 2021

Plats: Zürich Schweiz

Mer info: <https://aca-secretariat.be/>

NAFSA 2021 Annual Conference & Expo

Datum: 1-4 juni 2021

Plats: Online

Mer info: <https://www.nafsa.org/conferences>

3rd Cultural Diversity, Migration, and Education Conference

Datum: 26-28 augusti, 2021

Plats: Potsdam Tyskland

Mer info:

EAIE – European Association for International Education Tema: Bolder. Braver. Go

Datum: 28 september-1 oktober, 2021

Plats: Online

Mer info: <https://www.eaie.org/gothenburg.html>

APAIE Bringing Oceans-Internationalization and Higher Education in the Asia Pacific

Datum: 24-27 mars 2022

Plats: Vancouver

Mer info: <https://apaie2022.net/>

Omvärldsbevakning - tips på externa nyhetsbrev och länkar inom internationalisering och högre utbildning

Universitets- och högskolerådets (UHR) nyhetsbrev om internationellt samarbete och utbyte:

UHR nyhetsbrev

Academic Cooperation Association (ACA) - is a membership organisation with national-level organisations which promote and fund internationalisation of higher education. Current membership is comprised of 15 members in Europe and a further three in the US, Latin America and Asia. UHR is a member of ACA.

ACA is a think tank on issues of internationalisation and innovation in higher educations. In this capacity, ACA is engaged in research into internationalisation of higher education, producing studies and evaluations. It also acts as a consultant for public and private clients and it runs a fair number of international seminars and conferences every year, among them the well-established ACA European Policy Seminar series. It also produces a highly reputed monthly electronic news service, the ACA Newsletter – Education Europe.

Website: <https://aca-secretariat.be/>

SUHF – expertgrupp för internationalisering

Expertgruppen för internationaliseringsfrågor har sedan starten 2015 haft i uppdrag att behandla internationaliseringsaspekter avseende hela lärosätenas verksamhet, d.v.s. såväl utbildning, som forskning och samverkan. Gruppens ska arbeta med strategiska frågor rörande internationalisering med ett särskilt fokus på hur bättre förutsättningar för lärosätenas internationalisering kan skapas. Vidare ska arbetet i expertgruppen skapa möjligheter till erfarenhetsutbyten mellan medlemslärosätena.

<https://suhf.se/arbetsgrupper/expertgruppen-for-internationaliseringsfragor/>